
市
民
税
・
県
民
税
の
お
知
ら
せ

《
平
成
18
年
度
課
税
の
主
な
改
正
点
》

◇
老
年
者
控
除
の
廃
止

65
歳
以
上
で
、
合
計
所
得
金
額
が
１，

０
０
０
万
円
以
下
の
方
に
対
す
る
老
年
者

控
除
（
48
万
円
）
が
廃
止
さ
れ
ま
す
。

◇
公
的
年
金
等
控
除
の
改
正

公
的
年
金
等
控
除
の
う
ち
、
65
歳
以
上

の
方
の
上
乗
せ
措
置
が
廃
止
さ
れ
ま
す
。

た
だ
し
、
65
歳
以
上
の
方
に
は
最
低
保
障

額
を
120
万
円
と
す
る
特
例
措
置
が
あ
り
ま

す
。

◇
65
歳
以
上
の
非
課
税
措
置
の
廃
止

65
歳
以
上
で
前
年
の
合
計
所
得
金
額
が

125
万
円
以
下
の
方
に
対
す
る
非
課
税
措
置

が
廃
止
さ
れ
ま
す
。

た
だ
し
、
昭
和
15
年
1
月
2
日
以
前
生

ま
れ
の
方
で
、
前
年
の
合
計
所
得
金
額
が

125
万
円
以
下
の
方
に
つ
い
て
は
経
過
措
置

が
あ
り
ま
す
。

・
平
成
18
年
度
　

均
等
割
と
所
得
割
の
３
分
の
１
を
課
税

・
平
成
19
年
度

均
等
割
と
所
得
割
の
３
分
の
２
を
課
税

・
平
成
20
年
度
　
全
額
課
税

◇
生
計
同
一
の
妻
に
対
す
る
均
等
割
非
課

税
措
置
の
廃
止

平
成
18
年
度
か
ら
は
、
全
額
４，

０
０

０
円
が
課
税
さ
れ
ま
す
。
所
得
金
額
28
万

円
以
下
の
方
に
は
、
課
税
さ
れ
ま
せ
ん
。

◇
定
率
減
税
の
縮
減

平
成
18
年
度
か
ら
定
率
減
税
が
２
分
の

１
に
縮
減
さ
れ
、
所
得
割
額
の
７．

５
％

相
当
額
（
限
度
額
２
万
円
）
と
な
り
ま
す
。

《
市
・
県
民
税
の
納
税
通
知
書
を
発
送
し

ま
す
》

○
特
別
徴
収
の
方（
主
に
給
与
所
得
者
で
、

毎
月
の
給
与
か
ら
市
・
県
民
税
を
差
し

引
い
て
納
付
し
て
い
る
方
）

５
月
中
旬
ま
で
に
各
事
業
所
あ
て
に
発

送
し
、
個
人
ご
と
の
通
知
書
は
各
事
業
所

を
通
じ
て
配
布
し
ま
す
。
18
年
度
分
は
、

６
月
の
給
与
か
ら
引
き
始
め
、
翌
年
５
月

の
給
与
ま
で
の
12
か
月
間
で
納
付
し
て
い

た
だ
き
ま
す
。

○
普
通
徴
収
の
方
（
営
業
や
農
業
な
ど
の

事
業
所
得
者
、年
金
所
得
者
等
の
方
で
、

年
４
期
に
分
け
て
市
・
県
民
税
を
納
付

し
て
い
る
方
）

６
月
中
旬
に
発
送
し
ま
す
。
納
期
限
は

次
の
と
お
り
で
す
。

・
第
１
期
　
６
月
30
日
（
金
）

・
第
２
期
　
８
月
31
日
（
木
）

・
第
３
期
　
10
月
31
日
（
火
）

・
第
４
期
　
翌
年
１
月
31
日
（
水
）

※
お
問
い
合
わ
せ
は

税
務
課
市
民
税
係
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七
尾
駅
前
広
場
整
備
工
事
着
工
の

お
知
ら
せ

駅
前
再
開
発
事
業
に
伴
い
、
駅
前
広
場

の
整
備
工
事
が
今
月
か
ら
始
ま
り
ま
す
。

皆
様
の
ご
理
解
と
ご
協
力
を
お
願
い
い
た

し
ま
す
。

※
お
問
い
合
わ
せ
は

都
市
整
備
課
駅
前
再
開
発
室

53
―
８
４
２
８

特
定
動
物
が許

可
制
に
な
り
ま
し
た

次
の
動
物
（
人
に
害
を
加
え
る
お
そ
れ

が
あ
る
危
険
動
物
）
を
飼
っ
て
い
る
方
や

こ
れ
か
ら
飼
う
予
定
の
方
は
、
お
近
く
の

保
健
福
祉
セ
ン
タ
ー
に
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。

ま
た
、
飼
っ
て
い
る
動
物
種
が
、
許
可

が
必
要
な
動
物
に
該
当
す
る
か
判
ら
な
い

場
合
も
お
気
軽
に
ご
相
談
下
さ
い
。

な
お
、
許
可
を
受
け
ず
に
飼
養
・
保
管

す
る
と
法
律
で
罰
せ
ら
れ
る
こ
と
も
あ
り

ま
す
の
で
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

手
数
料
（
特
定
動
物
１
種
類
に
つ
き
）

２
０，

０
０
０
円

許
可
が
必
要
な
動
物

お
ま
き
ざ
る
科
、
お
な
が
ざ
る
科
、
て

な
が
ざ
る
科
、
ひ
と
科
（
大
型
の
サ
ル
）、

い
ぬ
科
（
犬
以
外
の
い
ぬ
科
動
物
）
、
く

ま
科
、
ハ
イ
エ
ナ
科
、
ね
こ
科
（
猫
以
外

の
ね
こ
属
）
、
ぞ
う
科
、
さ
い
科
、
か
ば

科
　
ほ
か
（
詳
し
く
は
お
問
い
合
わ
せ
下
さ
い
。）

※
お
問
い
合
わ
せ
は

能
登
中
部
保
健
福
祉
セ
ン
タ
ー

生
活
環
境
課
　

53
―
２
４
８
２

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
ア
ド
レ
ス

h
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w
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/

自
動
車
税
の
納
期
限
は

５
月
31
日
（
水
）
で
す

最
寄
り
の
金
融
機
関
ま
た
は
中
能
登
総

合
事
務
所
で
納
期
内
に
納
税
し
ま
し
ょ
う
。

※
お
問
い
合
わ
せ
は

石
川
県
税
務
課

０
７
６
―
２
２
５
―
１
２
７
３

歴
史
資
料
の
ご
提
供

あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
し
た

☆
和
倉
町
　
古
川
正
俊
様
か
ら
の
提
供

◎
昭
和
17
年
10
月
の
七
尾
城
碑
建
立
状
況

や
第
１
回
七
尾
城
ま
つ
り
の
写
真
と
プ

ロ
グ
ラ
ム
な
ど

◎
「
能
州
文
化
連
盟
」
の
創
立
や
郷
土
観

光
振
興
に
尽
力
し
た
寺
西
憲
一
氏
の
資

料
な
ど

七
尾
城
址
を
能
登
の
観
光
名
所
と
し
て

全
国
発
信
し
て
い
く
中
で
市
民
に
よ
る
保

存
活
動
へ
と
つ
な
が
っ
て
い
く
様
子
が
う

か
が
え
る
貴
重
な
資
料
で
す
。

ご
提
供
い
た
だ
い
た
資
料
に
つ
い
て
は

写
真
な
ど
で
今
後
市
史
の
中
で
活
用
さ
せ

て
い
た
だ
き
ま
す
。

※
文
化
振
興
課
市
史
編
さ
ん
室

53
―
８
４
４
７
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